disposto nesta Lei.  

Art. 4º O descumprimento das disposições desta Lei sujeitará o infrator 

às seguintes penalidades, sem prejuízo de outras sanções previstas em lei:  

I – advertência por escrito, com prazo de 30 dias para adequação;  

II – multa de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), aplicada em dobro 

em caso de reincidência;  

III – interdição parcial do estabelecimento até a regularização, em caso 

de persistência na infração.  

Art. 5º Esta Lei complementa as disposições das Leis Municipais nº 

8.691, de 23 de março de 2009, e nº 11.374, de 18 de julho de 2016.